Maceio - sexta-feira
1 de março de 2024

Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012 Ano 112 - Número 2269

Diário dos Municípios
. .

Prefeitura de Barra de São Miguel

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA
DA AGRICULTURA FAMILIAR Nº 01/2024 - CPL/BSM PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 0905.0012.2023

A Prefeitura Municipal de Barra de São Miguel, por meio da SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO torna público o Edital de Chamada Pública da
Agricultura Familiar Nº 01/2024, para credenciamento de grupos formais de
Agricultores Familiares e Empreendedores Familiares Rurais ou suas organizações,
de abrangência local, regional e nacional, interessados em fornecer gêneros
alimentícios destinados ao atendimento da clientela beneiciária do Programa
Nacional de Alimentação Escolar/ PNAE, com fundamento no caput do art. 17 da
Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, no art. 14 da Lei nº 11.947, de 16 de
junho de 2009, na Resolução/CD/ FNDE nº 26/2013, e demais normas que regem
a matéria.
Data e Local para entrega dos envelopes: dia 25 de março de 2024, as 10:00h,
na sala de Comissão Permanente de Licitações/CPL, situado à Praça Valdomiro
Otávio Nascimento, s/n, Centro - Barra de São Miguel/AL, Cep: 57.180-000.
Os procedimentos para participação estarão disponíveis no Edital e seus
anexos e encontram-se à disposição dos interessados através do sítio eletrônico
www.barradesaomiguel.al.gov.br; bem como, na sala da CPL, ou pelo e-mail:
licitabarrasm@gmail.com, no horário das 08:00 às 13:00h.

Barra de São Miguel/AL, 29 de fevereiro de 2024.
ERIVANE ANNE MATOS URSULINO

Diretora de Licitações
Protocolo 829422

. .

Prefeitura de Murici

AVISO DE LICITAÇÃO. EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2023 - 2º
CHAMADA. O Município de Murici, Estado de Alagoas, torna público aos
interessados, que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,
através do BNC - Bolsa Nacional de Compras - www.bnc.org.br, às 09h00min
(horário de Brasília) do dia 15 de março de 2024, visando obter a proposta mais
vantajosa, nos termos da Lei. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios, destinados
a merenda escolar, conforme termo de referência. Disponibilidade do edital: no site
www.bnc.org.br ou e-mail: cplmurici1@hotmail.com. Murici - AL, 28 de fevereiro
de 2024. MAYARA BRUNA BATISTA PERCIANO GUIZELINI- Pregoeira.

Protocolo 829317

. .

Prefeitura de Taquarana

AVISO CHAMADA PUBLICA Nº 001/2024
O MUNICIPIO DE TAQUARANA, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno,
inscrito no CNPJ sob nº  12.207.445/0001-26, com sede na  Praça Padre Cicero,79
- Centro - Taquarana/AL - CEP: 57.640-000, considerando o disposto no art. 21
da Lei 11.947/2009 e na Resolução FNDE/CD nº 21 de 16 de novembro de 2021,
através da Secretaria Municipal de Educação, vem realizar CHAMADA PUBLICA
Nº 001/2024 para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar,
do Empreendedor Familiar Rural e suas Organizações, para o atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, durante o período de 2024.
Os interessados (Grupos Formais, informais ou Fornecedores Individuais) deverão
apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda no período
de 01/03/2024 a 21/03/2024, das 8h00min às 12h00min, na sala da Comissão
Permanente de Contratos no endereço acima mencionado. DISPONIBILIDADE
DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O Edital com os dados completos encontra-se
disponível aos interessados na CPC ou no sítio eletrônico: http://transparencia.
taquarana.al.gov.br/.

Taquarana, 29 de fevereiro de 2024.
Melania Fontes de Deus Leão/Presidente da CPL

Protocolo 829440

. .

PARTICULARES

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO SERTÃO DE ALAGOAS - CONISA
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º: 91.001/2024 - 2ª Chamada
Processo Administrativo nº 12040001/2023
Tipo: Maior desconto;
Objeto: Contratação de empresa no fornecimento de combustíveis, consistindo
no abastecimento da frota de veículos deste consórcio e, demais veículos que
venham ser incorporados, visando atender as demandas decorrentes do convênio
nº 918994/2021.
Data de realização: 14 de março de 2024, às 10h00min (horário de Brasília).
Para eventuais dúvidas, encontra-se a disposição dos interessados através do
endereço eletrônico: licitacao.conisa@gmail.com
O Edital encontra-se disponível no site http://www.comprasnet.gov.br.
Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF.

Santana do Ipanema/AL, 29 de fevereiro de 2024.

LIDIANE PEREIRA DE MACEDO
Pregoeira

Protocolo 829332

GTS QUIMICA LTDA inscrita no CNPJ: 06.877.748/0001-53, irma estabelecida
na R BENEDITO MASCARENHAS Nº 635, Centro, Santa Luzia do Norte -
Alagoas, 20.99-1-99 - Fabricação de outros produtos químicos não especiicados
anteriormente, torna público que requereu do Instituto do Meio Ambiente (IMA),
de acordo com a Tipologia: 12.15.01 - Ampliação e/ou reforma de atividades e
empreendimentos que não impliquem impactos signiicativos e que não acarretam
alterações ao meio ambiente.

Protocolo 829220

ANSELMO ALMEIDA SANTOS, brasileiro, portador do documento CPF
149.996.925-20, localizado na Rodovia AL 220, s/n, Vila Alagoas, Bairro Nossa
Senhora das Graças, CEP 57.460-000, Piranhas, Estado de Alagoas, torna público
que requereu ao IMA/AL, a Licença Prévia para partido urbanístico loteamento
de um ambiente de aproximadamente 2,5 hectares em área supracitada. Não foi
determinado estudo de impacto ambiental.

Protocolo 829421

FRIGOVALE DO GUAPORÉ COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE CARNE LTDA,
inscrita no CNPJ Nº 13.154.151/0002-27, situada na Rodovia AL 115 - Km 04, SN,
Olho D’água dos Cazuzinhos, Arapiraca - AL, torna público que requereu ao IMA/
AL, a Renovação da Licença de Operação, para um frigoríico situado no endereço
citado acima. Não foi determinado estudo de impacto ambiental

Protocolo 829457

DR CONSTRUCOES MADEIRAS E FERRAGENS LTDA, CNPJ:
52.692.024/0005-86, R JOAQUIM GOMES, 646 A, CENTRO, INHAPI-AL, CEP:
57.545-000. Torna público que requereu ao Instituto do Meio Ambiente - IMA a
Regularização de Licença de Operação, para a atividade de comércio varejista de
madeira e artefatos.

Protocolo 829469

JOSÉ SERGIO SILVA MORAES ME, inscrito no CNPJ de n° 01.596.670/0001-
85, localizado no Povoado Escuta, s/n, Zona Rural, Major Izidoro/AL, CEP:
57580-000 torna público que requereu ao IMA/AL, a Renovação da Licença de
Operação para a Atividade de Fabricação de Laticínios, localizado no endereço
já citado, Major Izidoro/AL. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

Protocolo 829496